
 Lavori pubblici, Manutenzione della città, 
Patrimonio, Protezione civile

Comune appartenente all’Unione Terre di Castelli

Reg. Ordinanze Sindacali n. 129 del 18/10/2024 

OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA DELLE SCUOLE E ISTITUTI DI OGNI ORDINE 
E GRADO DEL COMUNE DI VIGNOLA PER LA GIORNATA DEL 19/10/2024

LA SINDACA

Art. 54 del D. Lgs. n.267 del 18/07/2000

Vista l’allerta  Meteo – Idrogeologica – Idraulica emanata dall’Agenzia Regionale per la Si-
curezza Territoriale e la Protezione Civile della Regione Emilia-Romagna n. 142/2024 del 
18/10/2024 che prevede, a partire dalle ore 00:00 di sabato 19/0102024, per la “Zona E2”  
- Collina Emiliana Centrale (PR, RE, MO) nella quale rientra il territorio Comunale di Vi-
gnola, Fase di Allerta Arancione per criticità idraulica, idrogeologica e temporali;

Tenuto conto che nella descrizione e localizzazione del fenomeno le precipitazioni della 
notte tra il 17 e il 18 ottobre hanno generato piene nei fiumi Secchia, Panaro, Reno, Idice,  
Sillaro con livelli superiori alle soglie 2;

Vista la previsione di precipitazioni diffuse e persistenti che continueranno nella giornata  
del 19/10/2024;

Rilevato che le condizioni meteo segnalate possono determinare difficoltà e rischio a rag-
giungere le sedi scolastiche in oggetto da parte degli alunni, delle loro famiglie, dei docenti  
e di tutto il personale che presta servizio in tale sedi;

Comune di Vignola
Via Bellucci, 1 – 41058 Vignola
c.f. e p.i. 00179790365
tel. 059/777550 fax 059/764129
Pec: comune.vignola@cert.unione.terredicastelli.mo.it 

Sportello1 
Via Marconi, 1 – Vignola 

tel. 059/777550                                                                                                                                                                     
e-mail: sportello1@comune.vignola.mo.it

copia informatica per consultazione

MOEE06000A - A55FC8E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015971 - 19/10/2024 - VI.6 - E

mailto:comune.vignola@cert.unione.terredicastelli.mo.it
mailto:sportello1@comune.vignola.mo.it


 Lavori pubblici, Manutenzione della città, 
Patrimonio, Protezione civile

Dato atto che è, tra l’altro, prevedibile la difficoltà di percorrenza della viabilità delle zone 
contigue al nostro territorio;

Ritenuto che in simili circostanze debbano essere assunti provvedimenti idonei a prevenire 
e contrastare disagi, rischi e pericoli, specie in riferimento alla sicurezza della viabilità e 
della circolazione stradale;

Sentiti i pareri di tutti i settori competenti

Visti gli Artt. 50 e 54 del Decreto Legislativo 267/00 – TUEL;

Visto l’art. 139, com1, lettera e del D.Lgs. 112/98

Visto l’art. 15 della Legge 24/02/1992 N. 225

ORDINA

La chiusura straordinaria delle scuole e istituti di ogni ordine e grado del Comune di Vigno-
la per la giornata del 19/10/2024, a scopo precauzionale e per i motivi indicati in premes-
sa.

DISPONE

La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune di Vignola 

TRASMETTE

La presente ordinanza a:

Prefettura di Modena

Provincia di Modena – Centro Unificato Provinciale di Protezione Civile

Polizia Municipale dell’Unione Terre di Castelli

Dirigente Servizi Scolastici dell’Unione delle Terre di Castelli

Dirigente Scolastico delle scuole primarie, scuole secondarie di primo grado e scuole se-
condarie di secondo grado del Comune di Vignola

Comune di Vignola
Via Bellucci, 1 – 41058 Vignola
c.f. e p.i. 00179790365
tel. 059/777550 fax 059/764129
Pec: comune.vignola@cert.unione.terredicastelli.mo.it 

Sportello1 
Via Marconi, 1 – Vignola 

tel. 059/777550                                                                                                                                                                     
e-mail: sportello1@comune.vignola.mo.it

copia informatica per consultazione

MOEE06000A - A55FC8E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015971 - 19/10/2024 - VI.6 - E

mailto:comune.vignola@cert.unione.terredicastelli.mo.it
mailto:sportello1@comune.vignola.mo.it


 Lavori pubblici, Manutenzione della città, 
Patrimonio, Protezione civile

Vignola, lì 18/10/2024

LA SINDACA
(Prof.ssa Emilia Muratori)

Atto firmato elettronicamente secondo le norme vigenti: L. 15 marzo 1997 n. 59; DPR 10 novembre 1997 n. 513; D.P.C.M. 8
febbraio 1999, D.P.R. 8 dicembre 2000 n. 445, D.L. 23 gennaio 2002 n. 10 – Certificato rilasciato da InfoCert S.p.a 
(http//www.firma.Infocert.it).

(da sottoscrivere in caso di stampa) La presente copia, composta da n. ___________ fogli, è conforme all’originale firmato digitalmente

_______________, _____________, _____________________, _________________________, _______________________________  
(luogo)                       (data)                    (qualifica)                       (cognome-nome)                                       (firma)

Comune di Vignola
Via Bellucci, 1 – 41058 Vignola
c.f. e p.i. 00179790365
tel. 059/777550 fax 059/764129
Pec: comune.vignola@cert.unione.terredicastelli.mo.it 

Sportello1 
Via Marconi, 1 – Vignola 

tel. 059/777550                                                                                                                                                                     
e-mail: sportello1@comune.vignola.mo.it

copia informatica per consultazione

MOEE06000A - A55FC8E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015971 - 19/10/2024 - VI.6 - E

mailto:comune.vignola@cert.unione.terredicastelli.mo.it
mailto:sportello1@comune.vignola.mo.it

